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União das Freguesias   de   Casegas e Ourondo
Concelho de Covilhã
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(Unidade: Euros)

Classificação económica
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Receitas por
cobrar no

início do ano
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anuladas
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cobrar no
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Grau de exec.
orçamental
das receitas

01 Impostos directos
01.02 Outros
01.02.02 Imposto municipal sobre imóveis 14.500,00 14.395,28 14.395,28 14.395,28 99,28 %
04 Taxas, multas e outras penalidades
04.01 Taxas
04.01.23 Taxas específicas das autarquias locais
04.01.23.01 Mercados e feiras 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
04.01.23.03 Ocupação da via pública 0,00 0,00 0,00 0,00 ---
04.01.23.04 Canídeos 400,00 322,50 322,50 322,50 80,63 %
04.01.23.99 Outras
04.01.23.99.01 Atestados e certidões 600,00 787,60 787,60 787,60 131,27 %
04.01.23.99.02 Certificação de cópias 50,00 4,00 4,00 4,00 8,00 %
04.01.23.99.03 Taxa de revestimento 600,00 500,00 500,00 500,00 83,33 %
04.01.23.99.04 Fogueiras e queimadas 0,00 0,00 0,00 0,00 ---
04.01.23.99.05 Ruído 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
04.01.23.99.06 Taxa de urgência 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 %
04.01.23.99.09 Outras 60,00 50,00 50,00 50,00 83,33 %
05 Rendimentos da propriedade
05.02 Juros - Sociedades financeiras
05.02.01 Bancos e outras instituições financeiras
05.02.01.01 Juros de depósitos à ordem 20,00 2,00 2,00 2,00 10,00 %
06 Transferências correntes
06.03 Administração central
06.03.01 Estado
06.03.01.04 Fundo de Financiamento das Freguesias 64.038,00 64.038,00 64.038,00 64.038,00 100,00 %
06.03.07 Serviços e fundos autónomos
06.03.07.01 IEFP
06.03.07.01.01 Apresentação Quinzenal 5.030,64 5.030,64 5.030,64 5.030,64 100,00 %
06.03.07.01.02 Contrato Emprego-Inserção+ 5.483,45 5.030,70 5.030,70 5.030,70 91,74 %
06.03.07.02 ARS Centro
06.03.07.02.01 Limpeza de instalações 754,56 754,56 754,56 754,56 100,00 %
06.03.07.03 PRODER
06.03.07.03.01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis I 101.498,68 81.688,82 81.688,82 81.688,82 80,48 %
06.03.07.03.02 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis II 0,00 0,00 0,00 0,00 ---
06.03.07.03.03 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas 132.848,05 106.906,72 106.906,72 106.906,72 80,47 %
06.05 Administração local
06.05.01 Continente
06.05.01.01 Câmara Municipal da Covilhã
06.05.01.01.01 Recenseamento eleitoral 70,00 32,12 32,12 32,12 45,89 %
06.05.01.01.02 Serviço de acompanhamento de refeições 1.º ciclo (Ourondo) 2.106,00 2.106,00 2.106,00 2.106,00 100,00 %
06.05.01.01.03 Procotocolo para despesas correntes 37.618,00 30.602,13 30.602,13 30.602,13 81,35 %
06.05.01.01.09 Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 ---
07 Venda de bens e serviços correntes
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07.01 Venda de bens
07.01.99 Outros
07.01.99.01 Receitas CTT 4.300,00 4.464,50 4.464,50 4.464,50 103,83 %
07.02 Serviços
07.02.09 Serviços específicos das autarquias
07.02.09.04 Trabalhos por conta de particulares 400,00 380,00 380,00 380,00 95,00 %
07.02.09.99 Outros
07.02.09.99.01 Fotocópias 250,00 36,20 36,20 36,20 14,48 %
07.02.09.99.02 Protocolo CTT 3.200,00 2.760,43 2.760,43 2.760,43 86,26 %
07.02.09.99.03 ADC - cobrança de águas 700,00 566,50 566,50 566,50 80,93 %
07.02.09.99.04 Envio de fax 50,00 2,50 2,50 2,50 5,00 %
07.02.09.99.05 Digitalizações 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
07.03 Rendas
07.03.02 Edifícios
07.03.02.01 Aluguer do bar do Parque Fluvial do Ourondo 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
08 Outras receitas correntes
08.01 Outras
08.01.99 Outras
08.01.99.99 Diversas 15.788,10 15.788,10 15.788,10 15.788,10 100,00 %
09 Venda de bens de investimento
09.01 Terrenos
09.01.10 Famílias
09.01.10.01 Concessão de terrenos para sepulturas e jazigos 6.800,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00 91,91 %
10 Transferências de capital
10.03 Administração central
10.03.07 Estado - Participação comunitária em projectos co-financiados
10.03.07.01 Projecto de modernização administrativa das Freguesias 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
10.05 Administração local
10.05.01 Continente
10.05.01.01 Câmara Municipal da Covilhã
10.05.01.01.01 Reconstrução da casa museu (Casegas) 0,00 0,00 0,00 0,00 ---
10.05.01.01.02 Requalificação do Largo da Carreira (Ourondo) 14.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
10.05.01.01.03 Reconstrução do muro de suporte (EM511) 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
10.07 Instituições sem fins lucrativos
10.07.01 Instituições sem fins lucrativos
10.07.01.01 ADERES 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
13 Outras receitas de capital
13.01 Outras
13.01.99 Outras 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 %
16 Saldo da gerência anterior
16.01 Saldo orçamental
16.01.01 Saldo orçamental da gerência anterior - Na posse do serviço 3.545,62 3.545,62 3.545,62 3.545,62 100,00 %

Totais 434.276,60 346.044,92 346.044,92 346.044,92 79,68 %
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01 Despesas com o pessoal
01.01 Remunerações certas e permanentes
01.01.01 Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos 8.572,92 8.572,92 8.572,92 8.572,92 0,00 0,00 0,00 100,00 %
01.01.03 Pessoal dos quadros - Regime de função pública 19.725,40 17.313,55 17.313,55 17.313,55 2.411,85 2.411,85 0,00 87,77 %
01.01.06 Pessoal contratado a termo 1.531,83 1.531,83 1.531,83 1.531,83 0,00 0,00 0,00 100,00 %
01.01.07 Pessoal em regime de tarefa ou avença 12.906,00 12.006,00 12.006,00 12.006,00 900,00 900,00 0,00 93,03 %
01.01.09 Pessoal em qualquer outra situação
01.01.09.01 Pessoal ao abrigo de Protocolos com o IEFP
01.01.09.01.01 Contrato Emprego-Inserção 561,73 559,83 559,83 559,83 1,90 1,90 0,00 99,66 %
01.01.09.01.02 Contrato Emprego-Inserção+ 6.141,08 4.876,93 4.876,93 4.876,93 1.264,15 1.264,15 0,00 79,41 %
01.01.11 Representação 110,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 0,00 0,00 %
01.01.12 Suplementos e prémios
01.01.12.01 Subsídio de transporte 108,14 108,14 108,14 108,14 0,00 0,00 0,00 100,00 %
01.01.13 Subsidio de refeição 4.119,78 3.582,53 3.582,53 3.582,53 537,25 537,25 0,00 86,96 %
01.01.14 Subsídio de férias e de Natal 4.927,63 4.927,63 4.927,63 4.927,63 0,00 0,00 0,00 100,00 %
01.02 Abonos variáveis ou eventuais
01.02.05 Abono para falhas 1.963,57 1.670,42 1.670,42 1.670,42 293,15 293,15 0,00 85,07 %
01.02.06 Formação 300,00 255,00 255,00 255,00 45,00 45,00 0,00 85,00 %
01.02.07 Colaboração técnica e especializada 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 %
01.02.12 Indemnizações por cessação de funções 909,00 909,00 909,00 909,00 0,00 0,00 0,00 100,00 %
01.02.13 Outros suplementos e prémios
01.02.13.01 Senhas de presença (Membros da Assembleia) 494,64 343,50 343,50 343,50 151,14 151,14 0,00 69,44 %
01.03 Segurança social
01.03.05 Contribuições para a segurança social
01.03.05.01 ADSE 1.372,80 1.372,80 1.372,80 1.372,80 0,00 0,00 0,00 100,00 %
01.03.05.02 Segurança Social do pessoal em regime de contrato de trabalho em funções públicas
01.03.05.02.02 Segurança Social - Regime geral 11.920,19 7.026,58 7.026,58 7.026,58 4.893,61 4.893,61 0,00 58,95 %
01.03.05.03 Outras 909,30 909,30 909,30 909,30 0,00 0,00 0,00 100,00 %
01.03.09 Seguros
01.03.09.01 Acidentes de trabalho 1.076,29 752,09 752,09 752,09 324,20 324,20 0,00 69,88 %
02 Aquisição  de bens e serviços
02.01 Aquisição de bens
02.01.02 Combustíveis e lubrificantes
02.01.02.01 Gasolina 2.160,00 1.283,46 1.283,46 1.283,46 876,54 876,54 0,00 59,42 %
02.01.02.02 Gasóleo 4.000,00 3.988,87 3.988,87 3.988,87 11,13 11,13 0,00 99,72 %
02.01.02.99 Outros 450,00 115,13 115,13 115,13 334,87 334,87 0,00 25,58 %
02.01.04 Limpeza e higiene 440,00 318,87 318,87 318,87 121,13 121,13 0,00 72,47 %
02.01.05 Alimentação - Refeições confeccionadas 760,00 757,60 757,60 757,60 2,40 2,40 0,00 99,68 %
02.01.06 Alimentação - Géneros para confeccionar 340,00 337,69 337,69 337,69 2,31 2,31 0,00 99,32 %
02.01.07 Vestuário e artigos pessoais 200,00 95,80 95,80 95,80 104,20 104,20 0,00 47,90 %
02.01.08 Material de escritório 830,00 821,42 821,42 821,42 8,58 8,58 0,00 98,97 %
02.01.09 Produtos químicos e farmacêuticos 390,00 340,00 340,00 340,00 50,00 50,00 0,00 87,18 %
02.01.12 Material de transporte - Peças 100,00 70,89 70,89 70,89 29,11 29,11 0,00 70,89 %
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02.01.16 Mercadorias para venda
02.01.16.03 Outras
02.01.16.03.01 Aquisição de produtos CTT 6.000,00 4.136,04 4.136,04 4.136,04 1.863,96 1.863,96 0,00 68,93 %
02.01.17 Ferramentas e utensílios 700,00 638,62 638,62 638,62 61,38 61,38 0,00 91,23 %
02.01.18 Livros e documentação técnica 200,00 189,95 189,95 189,95 10,05 10,05 0,00 94,98 %
02.01.19 Artigos honoríficos e de decoração 480,00 291,25 291,25 291,25 188,75 188,75 0,00 60,68 %
02.01.20 Material de educação, cultura e recreio 50,00 24,00 24,00 24,00 26,00 26,00 0,00 48,00 %
02.01.21 Outros bens 100,00 29,08 29,08 29,08 70,92 70,92 0,00 29,08 %
02.02 Aquisição de serviços
02.02.01 Encargos das instalações
02.02.01.01 Água 1.040,00 1.034,92 1.034,92 1.034,92 5,08 5,08 0,00 99,51 %
02.02.01.02 Electricidade 2.560,00 2.211,30 2.211,30 2.211,30 348,70 348,70 0,00 86,38 %
02.02.03 Conservação de bens
02.02.03.01 Bens imóveis 500,00 408,06 408,06 408,06 91,94 91,94 0,00 81,61 %
02.02.03.02 Bens móveis 780,22 780,22 780,22 780,22 0,00 0,00 0,00 100,00 %
02.02.03.03 Viaturas 1.800,00 1.760,23 1.760,23 1.760,23 39,77 39,77 0,00 97,79 %
02.02.05 Locação de material de informática
02.02.05.01 Locação de fotocopiadora 942,28 942,28 942,28 942,28 0,00 0,00 0,00 100,00 %
02.02.09 Comunicações 1.800,00 1.723,63 1.723,63 1.723,63 76,37 76,37 0,00 95,76 %
02.02.11 Representação dos serviços 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 %
02.02.12 Seguros
02.02.12.01 Seguro automóvel 578,95 570,63 570,63 570,63 8,32 8,32 0,00 98,56 %
02.02.12.02 Seguro imóveis 480,58 480,58 480,58 480,58 0,00 0,00 0,00 100,00 %
02.02.13 Deslocações e estadas 85,00 10,82 10,82 10,82 74,18 74,18 0,00 12,73 %
02.02.14 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 6.000,00 5.891,27 5.891,27 5.891,27 108,73 108,73 0,00 98,19 %
02.02.17 Publicidade 661,01 661,01 661,01 661,01 0,00 0,00 0,00 100,00 %
02.02.18 Vigilância e segurança 328,57 327,56 327,56 327,56 1,01 1,01 0,00 99,69 %
02.02.19 Assistência técnica
02.02.19.01 Fotocopiadora Xerox 611,64 611,64 611,64 611,64 0,00 0,00 0,00 100,00 %
02.02.19.02 POCAL 1.104,54 1.104,54 1.104,54 1.104,54 0,00 0,00 0,00 100,00 %
02.02.20 Outros trabalhos especializados
02.02.20.01 PRODER
02.02.20.01.01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis I 108.414,61 108.404,61 108.404,61 108.404,61 10,00 10,00 0,00 99,99 %
02.02.20.01.02 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ---
02.02.20.01.03 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas 141.668,76 70.826,44 70.826,44 70.826,44 70.842,32 70.842,32 0,00 49,99 %
02.02.24 Encargos de cobrança de receitas 723,62 512,69 512,69 512,69 210,93 210,93 0,00 70,85 %
02.02.25 Outros serviços 3.700,00 2.845,04 2.845,04 2.845,04 854,96 854,96 0,00 76,89 %
03 Juros e outros encargos
03.03 Juros de locação financeira
03.03.07 Maquinaria e equipamento 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 %
04 Transferências correntes
04.07 Instituições sem fins lucrativos
04.07.01 Instituições sem fins lucrativos 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 100,00 %
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04.08 Famílias
04.08.02 Outras
04.08.02.01 Apoio social 1.000,00 480,00 480,00 480,00 520,00 520,00 0,00 48,00 %
06 Outras despesas correntes
06.02 Diversas
06.02.03 Outras
06.02.03.04 Serviços bancários 300,00 66,45 66,45 66,45 233,55 233,55 0,00 22,15 %
06.02.03.05 Outras
06.02.03.05.01 Quotas ANAFRE 412,44 412,44 412,44 412,44 0,00 0,00 0,00 100,00 %
06.02.03.05.02 Quotas ADERES 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 %
06.02.03.05.99 Outras 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 %
07 Aquisição de bens de capital
07.01 Investimentos
07.01.01 Terrenos 19.000,00 2.847,00 2.847,00 2.847,00 16.153,00 16.153,00 0,00 14,98 %
07.01.03 Edifícios
07.01.03.07 Outros
07.01.03.07.01 Requalificação da casa museu (Casegas) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ---
07.01.04 Construções diversas
07.01.04.01 Viadutos, arruamentos e obras complementares
07.01.04.01.01 Limpeza e conservação das margens do Parque Fluvial 2.000,00 1.718,04 1.718,04 1.718,04 281,96 281,96 0,00 85,90 %
07.01.04.01.02 Limpezas e reparações várias 11.200,00 8.394,02 8.394,02 8.394,02 2.805,98 2.805,98 0,00 74,95 %
07.01.04.01.03 Reconstrução de muro de suporte (EM511) 5.664,08 5.664,08 5.664,08 5.664,08 0,00 0,00 0,00 100,00 %
07.01.04.05 Parques e jardins
07.01.04.05.01 Centro interpretativo do património local 3.500,00 3.394,61 3.394,61 3.394,61 105,39 105,39 0,00 96,99 %
07.01.04.09 Sinalização e trânsito 3.000,00 2.170,89 2.170,89 2.170,89 829,11 829,11 0,00 72,36 %
07.01.07 Equipamento de informática 1.070,00 898,07 898,07 898,07 171,93 171,93 0,00 83,93 %
07.01.08 Software informático 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 %
07.01.09 Equipamento administrativo 5.500,00 4.533,78 4.533,78 4.533,78 966,22 966,22 0,00 82,43 %
07.01.11 Ferramentas e utensílios 6.000,00 3.045,19 3.045,19 3.045,19 2.954,81 2.954,81 0,00 50,75 %
07.02 Locação financeira
07.02.07 Maquinaria e equipamento
07.02.07.01 Tractor 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 %

Totais 434.276,60 315.988,76 315.988,76 315.988,76 118.287,84 118.287,84 0,00 72,76 %

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________
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Fluxos de Caixa
(Unidade: Euros)

RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
Saldo da gerência anterior 6.351,92

Execução orçamental 3.545,62

Operações de tesouraria 2.806,30

Receitas orçamentais 342.499,30 Despesas orçamentais 315.988,76
Correntes 336.249,30 Correntes 283.323,08

Capital 6.250,00 Capital 32.665,68

Operações de tesouraria 167.752,95 Operações de tesouraria 170.103,97

Saldo para a gerência seguinte 30.511,44
Execução orçamental 30.056,16

Operações de tesouraria 455,28

TOTAL 516.604,17 TOTAL 516.604,17

Contas de Ordem
Saldo da gerência anterior 0,00

Garantias e cauções 0,00

Recibos para cobrança 0,00

Garantias e cauções prestadas 0,00 Garantias e cauções accionadas 0,00

Garantias e cauções devolvidas 0,00

Receita virtual liquidada 0,00 Receita virtual cobrada 0,00

Receita virtual anulada 0,00

Saldo para a gerência seguinte 0,00
Garantias e cauções 0,00

Recibos para cobrança 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________
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RECEBIMENTOS PAGAMENTOS

SALDO DA GERÊNCIA ANTERIOR 6.351,92
Execução Orçamental 3.545,62
Operações de tesouraria 2.806,30

RECEITAS ORÇAMENTAIS 342.499,30 DESPESAS ORÇAMENTAIS 315.988,76
Receitas Correntes

01 Impostos directos
01.02 Outros

01.02.02 Imposto municipal sobre imóveis 14.395,28

04 Taxas, multas e outras penalidades
04.01 Taxas

04.01.23 Taxas específicas das autarquias locais

04.01.23.01 Mercados e feiras 0,00

04.01.23.03 Ocupação da via pública 0,00

04.01.23.04 Canídeos 322,50

04.01.23.99 Outras

04.01.23.99.01 Atestados e certidões 787,60

04.01.23.99.02 Certificação de cópias 4,00

04.01.23.99.03 Taxa de revestimento 500,00

04.01.23.99.04 Fogueiras e queimadas 0,00

04.01.23.99.05 Ruído 0,00

04.01.23.99.06 Taxa de urgência 0,00

04.01.23.99.09 Outras 50,00

05 Rendimentos da propriedade
05.02 Juros - Sociedades financeiras

05.02.01 Bancos e outras instituições financeiras

05.02.01.01 Juros de depósitos à ordem 2,00

06 Transferências correntes
06.03 Administração central

06.03.01 Estado

06.03.01.04 Fundo de Financiamento das Freguesias 64.038,00

06.03.07 Serviços e fundos autónomos

06.03.07.01 IEFP

06.03.07.01.01 Apresentação Quinzenal 5.030,64

06.03.07.01.02 Contrato Emprego-Inserção+ 5.030,70

06.03.07.02 ARS Centro

06.03.07.02.01 Limpeza de instalações 754,56

06.03.07.03 PRODER

06.03.07.03.01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis I 81.688,82

06.03.07.03.02 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis II 0,00

06.03.07.03.03 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas 106.906,72

06.05 Administração local

Despesas Correntes
01 Despesas com o pessoal
01.01 Remunerações certas e permanentes

01.01.01 Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos 8.572,92

01.01.03 Pessoal dos quadros - Regime de função pública 17.313,55

01.01.06 Pessoal contratado a termo 1.531,83

01.01.07 Pessoal em regime de tarefa ou avença 12.006,00

01.01.09 Pessoal em qualquer outra situação

01.01.09.01 Pessoal ao abrigo de Protocolos com o IEFP

01.01.09.01.01 Contrato Emprego-Inserção 559,83

01.01.09.01.02 Contrato Emprego-Inserção+ 4.876,93

01.01.11 Representação 0,00

01.01.12 Suplementos e prémios

01.01.12.01 Subsídio de transporte 108,14

01.01.13 Subsidio de refeição 3.582,53

01.01.14 Subsídio de férias e de Natal 4.927,63

01.02 Abonos variáveis ou eventuais

01.02.05 Abono para falhas 1.670,42

01.02.06 Formação 255,00

01.02.07 Colaboração técnica e especializada 0,00

01.02.12 Indemnizações por cessação de funções 909,00

01.02.13 Outros suplementos e prémios

01.02.13.01 Senhas de presença (Membros da Assembleia) 343,50

01.03 Segurança social

01.03.05 Contribuições para a segurança social

01.03.05.01 ADSE 1.372,80

01.03.05.02 Segurança Social do pessoal em regime de contrato de trabalho em
funções públicas

01.03.05.02.02 Segurança Social - Regime geral 7.026,58

01.03.05.03 Outras 909,30

01.03.09 Seguros

01.03.09.01 Acidentes de trabalho 752,09

02 Aquisição  de bens e serviços
02.01 Aquisição de bens

02.01.02 Combustíveis e lubrificantes

02.01.02.01 Gasolina 1.283,46

02.01.02.02 Gasóleo 3.988,87
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RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
06.05.01 Continente

06.05.01.01 Câmara Municipal da Covilhã

06.05.01.01.01 Recenseamento eleitoral 32,12

06.05.01.01.02 Serviço de acompanhamento de refeições 1.º ciclo (Ourondo) 2.106,00

06.05.01.01.03 Procotocolo para despesas correntes 30.602,13

06.05.01.01.09 Outras 0,00

07 Venda de bens e serviços correntes
07.01 Venda de bens

07.01.99 Outros

07.01.99.01 Receitas CTT 4.464,50

07.02 Serviços

07.02.09 Serviços específicos das autarquias

07.02.09.04 Trabalhos por conta de particulares 380,00

07.02.09.99 Outros

07.02.09.99.01 Fotocópias 36,20

07.02.09.99.02 Protocolo CTT 2.760,43

07.02.09.99.03 ADC - cobrança de águas 566,50

07.02.09.99.04 Envio de fax 2,50

07.02.09.99.05 Digitalizações 0,00

07.03 Rendas

07.03.02 Edifícios

07.03.02.01 Aluguer do bar do Parque Fluvial do Ourondo 0,00

08 Outras receitas correntes
08.01 Outras

08.01.99 Outras

08.01.99.99 Diversas 15.788,10

Total de Receitas Correntes 336.249,30

02.01.02.99 Outros 115,13

02.01.04 Limpeza e higiene 318,87

02.01.05 Alimentação - Refeições confeccionadas 757,60

02.01.06 Alimentação - Géneros para confeccionar 337,69

02.01.07 Vestuário e artigos pessoais 95,80

02.01.08 Material de escritório 821,42

02.01.09 Produtos químicos e farmacêuticos 340,00

02.01.12 Material de transporte - Peças 70,89

02.01.16 Mercadorias para venda

02.01.16.03 Outras

02.01.16.03.01 Aquisição de produtos CTT 4.136,04

02.01.17 Ferramentas e utensílios 638,62

02.01.18 Livros e documentação técnica 189,95

02.01.19 Artigos honoríficos e de decoração 291,25

02.01.20 Material de educação, cultura e recreio 24,00

02.01.21 Outros bens 29,08

02.02 Aquisição de serviços

02.02.01 Encargos das instalações

02.02.01.01 Água 1.034,92

02.02.01.02 Electricidade 2.211,30

02.02.03 Conservação de bens

02.02.03.01 Bens imóveis 408,06

02.02.03.02 Bens móveis 780,22

02.02.03.03 Viaturas 1.760,23

02.02.05 Locação de material de informática

02.02.05.01 Locação de fotocopiadora 942,28

02.02.09 Comunicações 1.723,63

02.02.11 Representação dos serviços 0,00

02.02.12 Seguros

02.02.12.01 Seguro automóvel 570,63

02.02.12.02 Seguro imóveis 480,58

02.02.13 Deslocações e estadas 10,82

02.02.14 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 5.891,27

02.02.17 Publicidade 661,01

02.02.18 Vigilância e segurança 327,56

02.02.19 Assistência técnica

02.02.19.01 Fotocopiadora Xerox 611,64

02.02.19.02 POCAL 1.104,54

02.02.20 Outros trabalhos especializados

02.02.20.01 PRODER

02.02.20.01.01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis I 108.404,61
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02.02.20.01.02 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis II 0,00

02.02.20.01.03 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas 70.826,44

02.02.24 Encargos de cobrança de receitas 512,69

02.02.25 Outros serviços 2.845,04

03 Juros e outros encargos
03.03 Juros de locação financeira

03.03.07 Maquinaria e equipamento 0,00

04 Transferências correntes
04.07 Instituições sem fins lucrativos

04.07.01 Instituições sem fins lucrativos 1.000,00

04.08 Famílias

04.08.02 Outras

04.08.02.01 Apoio social 480,00

06 Outras despesas correntes
06.02 Diversas

06.02.03 Outras

06.02.03.04 Serviços bancários 66,45

06.02.03.05 Outras

06.02.03.05.01 Quotas ANAFRE 412,44

06.02.03.05.02 Quotas ADERES 100,00

06.02.03.05.99 Outras 0,00

Total de Despesas Correntes 283.323,08
Receitas de Capital

09 Venda de bens de investimento
09.01 Terrenos

09.01.10 Famílias

09.01.10.01 Concessão de terrenos para sepulturas e jazigos 6.250,00

10 Transferências de capital
10.03 Administração central

10.03.07 Estado - Participação comunitária em projectos co-financiados

10.03.07.01 Projecto de modernização administrativa das Freguesias 0,00

10.05 Administração local

10.05.01 Continente

10.05.01.01 Câmara Municipal da Covilhã

10.05.01.01.01 Reconstrução da casa museu (Casegas) 0,00

10.05.01.01.02 Requalificação do Largo da Carreira (Ourondo) 0,00

10.05.01.01.03 Reconstrução do muro de suporte (EM511) 0,00

10.07 Instituições sem fins lucrativos

10.07.01 Instituições sem fins lucrativos

10.07.01.01 ADERES 0,00

13 Outras receitas de capital

Despesas de Capital
07 Aquisição de bens de capital
07.01 Investimentos

07.01.01 Terrenos 2.847,00

07.01.03 Edifícios

07.01.03.07 Outros

07.01.03.07.01 Requalificação da casa museu (Casegas) 0,00

07.01.04 Construções diversas

07.01.04.01 Viadutos, arruamentos e obras complementares

07.01.04.01.01 Limpeza e conservação das margens do Parque Fluvial 1.718,04

07.01.04.01.02 Limpezas e reparações várias 8.394,02

07.01.04.01.03 Reconstrução de muro de suporte (EM511) 5.664,08

07.01.04.05 Parques e jardins

07.01.04.05.01 Centro interpretativo do património local 3.394,61

07.01.04.09 Sinalização e trânsito 2.170,89

07.01.07 Equipamento de informática 898,07

07.01.08 Software informático 0,00

07.01.09 Equipamento administrativo 4.533,78

07.01.11 Ferramentas e utensílios 3.045,19
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13.01 Outras

13.01.99 Outras 0,00

Total de Receitas de Capital 6.250,00

07.02 Locação financeira

07.02.07 Maquinaria e equipamento

07.02.07.01 Tractor 0,00

Total de Despesas de Capital 32.665,68

OPERAÇÕES DE TESOURARIA 167.752,95
17 OPERAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTAIS
17.01 Operações de Tesouraria - Receitas do Estado
17.01.01 Imposto de Selo 0,00

17.01.02 IRS 1.288,00

17.01.03 Imposto de Selo - Lic. de Caça 0,00

17.01.04 Imposto de Selo - Selo de Verba 0,00

17.01.05 CGA 0,00

17.01.06 ADSE 669,42

17.01.07 Seg. Soc. 2.826,80

17.01.08 Sobretaxa extraordinária de IRS 54,00

17.02 Outras Operações de Tesouraria
17.02.01 STAL 0,00

17.02.02 Tribunal 0,00

17.02.03 Câmara Municipal 500,00

17.02.04 D. G. Florestas 0,00

17.02.05 I. C. Natureza 0,00

17.02.06 Cartão - Lic. Caça 0,00

17.02.08 Cobranças efectuadas pelos CTT (Casegas) 77.601,27

17.02.09 Cobranças efectuadas pelos CTT (Ourondo) 34.742,76

17.02.10 Electricidade CCRO 1.502,32

17.02.51 POC 0,00

17.02.52 Donativos 0,00

17.02.53 Cartao 65 0,00

17.02.54 Serv. Municipalizados - Água 45.504,35

17.02.55 Cartão Social Municipal 2.062,73

17.02.56 EDP - Extensão Saúde Casegas 1.001,30

17.02.99 Diversos 0,00

OPERAÇÕES DE TESOURARIA 170.103,97
17 OPERAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTAIS
17.01 Operações de Tesouraria - Receitas do Estado
17.01.01 Imposto de Selo 5,80

17.01.02 IRS 1.509,16

17.01.03 Imposto de Selo - Lic. de Caça 0,00

17.01.04 Imposto de Selo - Selo de Verba 0,00

17.01.05 CGA 0,00

17.01.06 ADSE 669,42

17.01.07 Seg. Soc. 3.091,90

17.01.08 Sobretaxa extraordinária de IRS 69,44

17.02 Outras Operações de Tesouraria
17.02.01 STAL 0,00

17.02.02 Tribunal 0,00

17.02.03 Câmara Municipal 500,00

17.02.04 D. G. Florestas 0,00

17.02.05 I. C. Natureza 0,00

17.02.06 Cartão - Lic. Caça 0,00

17.02.08 Cobranças efectuadas pelos CTT (Casegas) 79.574,55

17.02.09 Cobranças efectuadas pelos CTT (Ourondo) 34.672,57

17.02.10 Electricidade CCRO 1.348,60

17.02.51 POC 0,00

17.02.52 Donativos 0,00

17.02.53 Cartao 65 0,00

17.02.54 Serv. Municipalizados - Água 45.504,35

17.02.55 Cartão Social Municipal 2.321,46

17.02.56 EDP - Extensão Saúde Casegas 836,72

17.02.99 Diversos 0,00

SALDO PARA A GERÊNCIA SEGUINTE 30.511,44
Execução Orçamental 30.056,16
Operações de tesouraria 455,28

TOTAL 516.604,17 TOTAL 516.604,17
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Saldo da gerência anterior 0,00
Garantias e cauções 0,00

Recibos para cobrança 0,00

Garantias e cauções prestadas 0,00 Garantias e cauções accionadas 0,00

Garantias e cauções devolvidas 0,00

Receita virtual liquidada 0,00 Receita virtual cobrada 0,00

Receita virtual anulada 0,00

Saldo para a gerência seguinte 0,00
Garantias e cauções 0,00

Recibos para cobrança 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________
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Código
da

Rubrica
Descrição da Rubrica

Saldo da Ger. Anterior

Devedor Credor

Movimento Anual

Débito Crédito

Saldo para a Ger. Seg.

Devedor Credor

17 OPERAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTAIS

17.01 Operações de Tesouraria - Receitas do Estado

17.01.01 Imposto de Selo 0,00 5,80 5,80 0,00 0,00 0,00

17.01.02 IRS 0,00 290,16 1.509,16 1.288,00 0,00 69,00

17.01.03 Imposto de Selo - Lic. de Caça 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.01.04 Imposto de Selo - Selo de Verba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.01.05 CGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.01.06 ADSE 0,00 0,00 669,42 669,42 0,00 0,00

17.01.07 Seg. Soc. 0,00 424,17 3.091,90 2.826,80 0,00 159,07

17.01.08 Sobretaxa extraordinária de IRS 0,00 17,44 69,44 54,00 0,00 2,00

17.02 Outras Operações de Tesouraria

17.02.01 STAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.02 Tribunal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.03 Câmara Municipal 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

17.02.04 D. G. Florestas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.05 I. C. Natureza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.06 Cartão - Lic. Caça 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.08 Cobranças efectuadas pelos CTT (Casegas) 0,00 2.251,55 79.574,55 77.601,27 0,00 278,27

17.02.09 Cobranças efectuadas pelos CTT (Ourondo) 0,00 1.226,27 34.672,57 34.742,76 0,00 1.296,46

17.02.10 Electricidade CCRO 685,73 0,00 1.348,60 1.502,32 532,01 0,00

17.02.51 POC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.52 Donativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.53 Cartao 65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.02.54 Serv. Municipalizados - Água 0,00 0,00 45.504,35 45.504,35 0,00 0,00

17.02.55 Cartão Social Municipal 504,98 0,00 2.321,46 2.062,73 763,71 0,00

17.02.56 EDP - Extensão Saúde Casegas 218,38 0,00 836,72 1.001,30 53,80 0,00

17.02.99 Diversos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totais 1.409,09 4.215,39 170.103,97 167.752,95 1.349,52 1.804,80

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________
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EXECUÇÃO ANUAL DAS GRANDES OPÇÕES DO PLANO
(Unidade: Euros)

PPI
ou

AMR
Obj Classif.

Econ.

Nº do
Projecto/

Acção

Designação do
Projecto/Acção

Forma
de

Reali-
zação

(1)

Fonte de
Financ. %

(2)

AC AA FC

Datas

Início Fim

Montante previsto

Ano Anos
seguintes Total

Montante executado

Anos
anteriores Ano Total

Nível de
Execução

Financ. Anual
%(a)

Nível de
Execução

Financ. Global
%(b)

1.2.1 2014/01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis
AMR 1.2.1 02.02.20.01.01 2014/01.01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis I E 20 0 80 05-03-2014 31-12-2015 108.414,61 0,00 108.414,61 0,00 108.404,61 108.404,61 99,99 % 99,99 %
AMR 1.2.1 02.02.20.01.02 2014/01.02 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis II E 20 0 80 01-04-2015 31-12-2015 0,00 85.084,38 85.084,38 0,00 0,00 0,00 --- 0,00 %

108.414,61 85.084,38 193.498,99 0,00 108.404,61 108.404,61 99,99 % 56,02 %

2.4.6 2014/02 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas
AMR 2.4.6 02.02.20.01.03 2014/02.01 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas E 20 0 80 01-01-2015 31-12-2015 141.668,76 0,00 141.668,76 0,00 70.826,44 70.826,44 49,99 % 49,99 %

141.668,76 0,00 141.668,76 0,00 70.826,44 70.826,44 49,99 % 49,99 %

2.5.2 2014/03 Requalificação do Largo da Carreira (Ourondo)
PPI 2.5.2 07.01.01 2014/03.01 Aquisição do terreno O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2015 14.500,00 0,00 17.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 % 17,14 %
PPI 2.5.2 2014/03.02 Construção de espaço verde E 0 100 0 01-01-2014 31-12-2016 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 --- 0,00 %

14.500,00 35.000,00 52.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 % 5,71 %

2.5.1 2014/04 Construção da casa museu (Casegas)
PPI 2.5.1 07.01.03.07.01 2014/04.01 Reconstrução da habitação E 0 50 0 01-01-2014 31-12-2017 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 --- 0,00 %

0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 --- 0,00 %

2.5.0 2014/08 Apoio a instituições
AMR 2.5.0 04.07.01 2014/08.01 Apoio a instituições A 0 0 0 01-01-2014 31-12-2017 1.000,00 2.000,00 3.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 100,00 % 33,33 %

1.000,00 2.000,00 3.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 100,00 % 33,33 %

2.4.2 2014/09 Limpezas e reparações várias
PPI 2.4.2 07.01.04.01.02 2014/09.01 Limpezas e reparações várias A 0 0 0 01-01-2014 31-12-2016 11.200,00 3.000,00 16.200,00 2.000,00 8.394,02 10.394,02 74,95 % 64,16 %

11.200,00 3.000,00 16.200,00 2.000,00 8.394,02 10.394,02 74,95 % 64,16 %

1.1.1 2015/01 Modernização administrativa
PPI 1.1.1 07.01.07 2015/01.01 Equipamento informático O 15 0 85 01-01-2015 31-12-2015 1.070,00 0,00 1.070,00 0,00 898,07 898,07 83,93 % 83,93 %
PPI 1.1.1 07.01.08 2015/01.02 Software informático O 15 0 85 01-01-2015 31-12-2015 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %
PPI 1.1.1 07.01.09 2015/01.03 Equipamento administrativo O 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 500,00 0,00 500,00 0,00 2.520,27 2.520,27 504,05 % 504,05 %
PPI 1.1.1 07.01.09 2015/01.04 Ar condicionado O 0 0 0 01-06-2015 30-09-2015 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 2.013,51 2.013,51 40,27 % 40,27 %

7.070,00 0,00 7.070,00 0,00 5.431,85 5.431,85 76,83 % 76,83 %

1.1.1 2015/02 Ferramentas e utensílios
PPI 1.1.1 07.01.11 2015/02.01 Ferramentas e utensílios O 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 3.045,19 3.045,19 50,75 % 50,75 %
AMR 1.1.1 02.01.07 2015/02.02 Vestuário de trabalho O 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 200,00 0,00 200,00 0,00 95,80 95,80 47,90 % 47,90 %

6.200,00 0,00 6.200,00 0,00 3.140,99 3.140,99 50,66 % 50,66 %

2.4.6 2015/03 Limpeza e conservação das margens do parque fluvial (Ourondo)
PPI 2.4.6 07.01.04.01.01 2015/03.01 Limpeza e conservação das margens do parque fluvial E 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 1.718,04 1.718,04 85,90 % 85,90 %

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 1.718,04 1.718,04 85,90 % 85,90 %

Legenda: (1) Forma de Realização

A - Administração directa
E - Empreitadas
O - Fornecimento e outras

(2) Fonte de Financiamento

AC - Administração Central
AA - Administração Autárquica
FC - Fundos Comunitários

(a) Montante executado no ano / Montante previsto no ano

(b) Total do montante executado / Total do montante previsto
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2.3.2 2015/04 Apoio social a famílias carenciadas
AMR 2.3.2 04.08.02.01 2015/04.01 Apoio social a famílias carenciadas O 0 0 0 01-01-2015 31-12-2017 1.000,00 2.000,00 3.000,00 0,00 480,00 480,00 48,00 % 16,00 %

1.000,00 2.000,00 3.000,00 0,00 480,00 480,00 48,00 % 16,00 %

2.4.2 2015/05 Reconstrução de muro de suporte (EM511)
PPI 2.4.2 07.01.04.01.03 2015/05.01 Reconstrução do muro A 0 100 0 01-01-2015 31-12-2015 5.664,08 0,00 5.664,08 0,00 5.664,08 5.664,08 100,00 % 100,00 %

5.664,08 0,00 5.664,08 0,00 5.664,08 5.664,08 100,00 % 100,00 %

4.3.0 2015/06 Aquisição de Tractor
PPI 4.3.0 07.02.07.01 2015/06.01 Aquisição de Tractor O 0 0 0 01-01-2015 31-12-2019 5.000,00 23.000,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %
AMR 4.3.0 03.03.07 2015/06.02 Juros O 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 100,00 400,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

5.100,00 23.400,00 28.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

4.1.0 2015/07 Pagamento de uma parcela de terreno
PPI 4.1.0 07.01.01 2015/07.01 Compra de terreno O 0 0 0 01-01-2015 31-04-2015 1.500,00 0,00 2.000,00 500,00 1.347,00 1.847,00 89,80 % 92,35 %

1.500,00 0,00 2.000,00 500,00 1.347,00 1.847,00 89,80 % 92,35 %

2.5.2 2015/08 Zona de lazer do Lameiro da Ribeira (Casegas)
PPI 2.5.2 07.01.01 2015/08.01 Aquisição de terreno A 0 0 0 01-01-2015 31-01-2015 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 1.500,00 1.500,00 50,00 % 50,00 %
PPI 2.5.2 2015/08.02 Construção de edifício de apoio E 0 0 0 01-01-2016 31-12-2018 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 --- 0,00 %

3.000,00 20.000,00 23.000,00 0,00 1.500,00 1.500,00 50,00 % 6,52 %

2.5.1 2015/09 Centro interpretativo do património local
PPI 2.5.1 07.01.04.05.01 2015/09.01 Centro interpretativo do património local A 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 3.394,61 3.394,61 96,99 % 96,99 %

3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 3.394,61 3.394,61 96,99 % 96,99 %

2.4.2 2015/10 Sinalização vária
PPI 2.4.2 07.01.04.09 2015/10.01 Sinalização vária A 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 2.170,89 2.170,89 72,36 % 72,36 %

3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 2.170,89 2.170,89 72,36 % 72,36 %

TOTAL GERAL 314.817,45 210.484,38 530.801,83 5.500,00 213.472,53 218.972,53 67,81 % 41,25 %

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

Legenda: (1) Forma de Realização

A - Administração directa
E - Empreitadas
O - Fornecimento e outras

(2) Fonte de Financiamento

AC - Administração Central
AA - Administração Autárquica
FC - Fundos Comunitários

(a) Montante executado no ano / Montante previsto no ano

(b) Total do montante executado / Total do montante previsto
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União das Freguesias   de   Casegas e Ourondo
Concelho de Covilhã

EXECUÇÃO ANUAL DO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS
(Unidade: Euros)

PPI
ou

AMR
Obj Classif.

Econ.

Nº do
Projecto/

Acção

Designação do
Projecto/Acção

Forma
de

Reali-
zação

(1)

Fonte de
Financ. %

(2)

AC AA FC

Datas

Início Fim

Montante previsto

Ano Anos
seguintes Total

Montante executado

Anos
anteriores Ano Total

Nível de
Execução

Financ. Anual
%(a)

Nível de
Execução

Financ. Global
%(b)

2.5.2 2014/03 Requalificação do Largo da Carreira (Ourondo)
PPI 2.5.2 07.01.01 2014/03.01 Aquisição do terreno O 0 100 0 01-01-2014 31-12-2015 14.500,00 0,00 17.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 % 17,14 %
PPI 2.5.2 2014/03.02 Construção de espaço verde E 0 100 0 01-01-2014 31-12-2016 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 --- 0,00 %

14.500,00 35.000,00 52.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 % 5,71 %

2.5.1 2014/04 Construção da casa museu (Casegas)
PPI 2.5.1 07.01.03.07.01 2014/04.01 Reconstrução da habitação E 0 50 0 01-01-2014 31-12-2017 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 --- 0,00 %

0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 --- 0,00 %

2.4.2 2014/09 Limpezas e reparações várias
PPI 2.4.2 07.01.04.01.02 2014/09.01 Limpezas e reparações várias A 0 0 0 01-01-2014 31-12-2016 11.200,00 3.000,00 16.200,00 2.000,00 8.394,02 10.394,02 74,95 % 64,16 %

11.200,00 3.000,00 16.200,00 2.000,00 8.394,02 10.394,02 74,95 % 64,16 %

1.1.1 2015/01 Modernização administrativa
PPI 1.1.1 07.01.07 2015/01.01 Equipamento informático O 15 0 85 01-01-2015 31-12-2015 1.070,00 0,00 1.070,00 0,00 898,07 898,07 83,93 % 83,93 %
PPI 1.1.1 07.01.08 2015/01.02 Software informático O 15 0 85 01-01-2015 31-12-2015 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %
PPI 1.1.1 07.01.09 2015/01.03 Equipamento administrativo O 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 500,00 0,00 500,00 0,00 2.520,27 2.520,27 504,05 % 504,05 %
PPI 1.1.1 07.01.09 2015/01.04 Ar condicionado O 0 0 0 01-06-2015 30-09-2015 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 2.013,51 2.013,51 40,27 % 40,27 %

7.070,00 0,00 7.070,00 0,00 5.431,85 5.431,85 76,83 % 76,83 %

1.1.1 2015/02 Ferramentas e utensílios
PPI 1.1.1 07.01.11 2015/02.01 Ferramentas e utensílios O 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 3.045,19 3.045,19 50,75 % 50,75 %

6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 3.045,19 3.045,19 50,75 % 50,75 %

2.4.6 2015/03 Limpeza e conservação das margens do parque fluvial (Ourondo)
PPI 2.4.6 07.01.04.01.01 2015/03.01 Limpeza e conservação das margens do parque fluvial E 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 1.718,04 1.718,04 85,90 % 85,90 %

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 1.718,04 1.718,04 85,90 % 85,90 %

2.4.2 2015/05 Reconstrução de muro de suporte (EM511)
PPI 2.4.2 07.01.04.01.03 2015/05.01 Reconstrução do muro A 0 100 0 01-01-2015 31-12-2015 5.664,08 0,00 5.664,08 0,00 5.664,08 5.664,08 100,00 % 100,00 %

5.664,08 0,00 5.664,08 0,00 5.664,08 5.664,08 100,00 % 100,00 %

4.3.0 2015/06 Aquisição de Tractor
PPI 4.3.0 07.02.07.01 2015/06.01 Aquisição de Tractor O 0 0 0 01-01-2015 31-12-2019 5.000,00 23.000,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

5.000,00 23.000,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

4.1.0 2015/07 Pagamento de uma parcela de terreno
PPI 4.1.0 07.01.01 2015/07.01 Compra de terreno O 0 0 0 01-01-2015 31-04-2015 1.500,00 0,00 2.000,00 500,00 1.347,00 1.847,00 89,80 % 92,35 %

1.500,00 0,00 2.000,00 500,00 1.347,00 1.847,00 89,80 % 92,35 %

Legenda: (1) Forma de Realização

A - Administração directa
E - Empreitadas
O - Fornecimento e outras

(2) Fonte de Financiamento

AC - Administração Central
AA - Administração Autárquica
FC - Fundos Comunitários

(a) Montante executado no ano / Montante previsto no ano

(b) Total do montante executado / Total do montante previsto
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União das Freguesias   de   Casegas e Ourondo
Concelho de Covilhã

EXECUÇÃO ANUAL DO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS
(Unidade: Euros)

PPI
ou

AMR
Obj Classif.

Econ.

Nº do
Projecto/

Acção

Designação do
Projecto/Acção

Forma
de

Reali-
zação

(1)

Fonte de
Financ. %

(2)

AC AA FC

Datas

Início Fim

Montante previsto

Ano Anos
seguintes Total

Montante executado

Anos
anteriores Ano Total

Nível de
Execução

Financ. Anual
%(a)

Nível de
Execução

Financ. Global
%(b)

2.5.2 2015/08 Zona de lazer do Lameiro da Ribeira (Casegas)
PPI 2.5.2 07.01.01 2015/08.01 Aquisição de terreno A 0 0 0 01-01-2015 31-01-2015 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 1.500,00 1.500,00 50,00 % 50,00 %
PPI 2.5.2 2015/08.02 Construção de edifício de apoio E 0 0 0 01-01-2016 31-12-2018 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 --- 0,00 %

3.000,00 20.000,00 23.000,00 0,00 1.500,00 1.500,00 50,00 % 6,52 %

2.5.1 2015/09 Centro interpretativo do património local
PPI 2.5.1 07.01.04.05.01 2015/09.01 Centro interpretativo do património local A 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 3.394,61 3.394,61 96,99 % 96,99 %

3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 3.394,61 3.394,61 96,99 % 96,99 %

2.4.2 2015/10 Sinalização vária
PPI 2.4.2 07.01.04.09 2015/10.01 Sinalização vária A 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 2.170,89 2.170,89 72,36 % 72,36 %

3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 2.170,89 2.170,89 72,36 % 72,36 %

TOTAL GERAL 62.434,08 121.000,00 188.934,08 5.500,00 32.665,68 38.165,68 52,32 % 20,20 %

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

Legenda: (1) Forma de Realização

A - Administração directa
E - Empreitadas
O - Fornecimento e outras

(2) Fonte de Financiamento

AC - Administração Central
AA - Administração Autárquica
FC - Fundos Comunitários

(a) Montante executado no ano / Montante previsto no ano

(b) Total do montante executado / Total do montante previsto
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União das Freguesias   de   Casegas e Ourondo
Concelho de Covilhã

EXECUÇÃO ANUAL DAS ACTIVIDADES MAIS RELEVANTES
(Unidade: Euros)
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ou

AMR
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Nº do
Projecto/

Acção

Designação do
Projecto/Acção

Forma
de

Reali-
zação

(1)

Fonte de
Financ. %

(2)

AC AA FC

Datas

Início Fim

Montante previsto

Ano Anos
seguintes Total

Montante executado

Anos
anteriores Ano Total

Nível de
Execução

Financ. Anual
%(a)

Nível de
Execução

Financ. Global
%(b)

1.2.1 2014/01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis
AMR 1.2.1 02.02.20.01.01 2014/01.01 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis I E 20 0 80 05-03-2014 31-12-2015 108.414,61 0,00 108.414,61 0,00 108.404,61 108.404,61 99,99 % 99,99 %
AMR 1.2.1 02.02.20.01.02 2014/01.02 Rede primária de faixas de gestão de combustíveis II E 20 0 80 01-04-2015 31-12-2015 0,00 85.084,38 85.084,38 0,00 0,00 0,00 --- 0,00 %

108.414,61 85.084,38 193.498,99 0,00 108.404,61 108.404,61 99,99 % 56,02 %

2.4.6 2014/02 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas
AMR 2.4.6 02.02.20.01.03 2014/02.01 Manutenção e recuperação de galerias ripícolas E 20 0 80 01-01-2015 31-12-2015 141.668,76 0,00 141.668,76 0,00 70.826,44 70.826,44 49,99 % 49,99 %

141.668,76 0,00 141.668,76 0,00 70.826,44 70.826,44 49,99 % 49,99 %

2.5.0 2014/08 Apoio a instituições
AMR 2.5.0 04.07.01 2014/08.01 Apoio a instituições A 0 0 0 01-01-2014 31-12-2017 1.000,00 2.000,00 3.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 100,00 % 33,33 %

1.000,00 2.000,00 3.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 100,00 % 33,33 %

1.1.1 2015/02 Ferramentas e utensílios
AMR 1.1.1 02.01.07 2015/02.02 Vestuário de trabalho O 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 200,00 0,00 200,00 0,00 95,80 95,80 47,90 % 47,90 %

200,00 0,00 200,00 0,00 95,80 95,80 47,90 % 47,90 %

2.3.2 2015/04 Apoio social a famílias carenciadas
AMR 2.3.2 04.08.02.01 2015/04.01 Apoio social a famílias carenciadas O 0 0 0 01-01-2015 31-12-2017 1.000,00 2.000,00 3.000,00 0,00 480,00 480,00 48,00 % 16,00 %

1.000,00 2.000,00 3.000,00 0,00 480,00 480,00 48,00 % 16,00 %

4.3.0 2015/06 Aquisição de Tractor
AMR 4.3.0 03.03.07 2015/06.02 Juros O 0 0 0 01-01-2015 31-12-2015 100,00 400,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

100,00 400,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %

TOTAL GERAL 252.383,37 89.484,38 341.867,75 0,00 180.806,85 180.806,85 71,64 % 52,89 %

ÓRGÃO EXECUTIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em _____ de _______________________ de ___________

Legenda: (1) Forma de Realização

A - Administração directa
E - Empreitadas
O - Fornecimento e outras

(2) Fonte de Financiamento

AC - Administração Central
AA - Administração Autárquica
FC - Fundos Comunitários

(a) Montante executado no ano / Montante previsto no ano

(b) Total do montante executado / Total do montante previsto


